
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 74  DEL  04-07-2019

Reg. generale n. 377 del 04-07-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI APPALTO ALLA DITTA ELIOR
RISTORAZIONE SPA PER IL SERVIZIO MENSE SCOLASTICHE E
MENSA STRUTTURA PER ANZIANI PERIODO 01/09/2019-
31/08/2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con determinazione n. 129/738 del 6/12/2017 si è stabilito di avviare la procedura per
l’appalto dei servizi di ristorazione relativi alla mensa della casa di riposo e della
residenza protetta per anziani e mensa scolastica per il periodo
01/07/2018-31/08/2019, prorogabile fino al 31/08/2020, attribuendo alla SUA
dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino di San Severino Marche lo
svolgimento delle attività di selezione del contraente secondo procedura aperta e con
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli articoli 60 e 95,
comma 3, e dell’articolo 144 del D.Lgs. n. 50/2016;
con determinazione n. 40/149 del 14/05/2018 il Responsabile della SUA dell’Unione
Montana di cui sopra ha aggiudicato l’appalto alla ditta Elior Ristorazione S.p.A. per
un anno, rinnovabile per un ulteriore periodo;

VISTO il contratto sottoscritto dalle parti in data 12/07/2018, Repertorio n. 2.719,
per il periodo 12/07/2018 – 31/08/2019 con possibilità di rinnovo sino al 31/08/2020 (art.
1);

SENTITA la ditta Elior Ristorazione S.p.A. in merito alla propria disponibilità al
rinnovo del contratto per un ulteriore anno, secondo quanto previsto dall’art. 10 del
capitolato speciale d’appalto e dall’art. 1 del bando di gara, il quale prevede in
particolare che l’eventuale rinnovo avvenga agli stessi prezzi, patti e condizioni del
contratto iniziale su atto espresso della stazione appaltante, qualora il servizio sia stato
sempre ritenuto soddisfacente;

CONSIDERATO che il sottoscritto Responsabile del Settore, firmatario del
contratto medesimo nonché diretto referente per le attività di cui al contratto in essere, in

SERVIZI ALLA PERSONA n. 74 del 04-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



merito al servizio reso nel periodo di validità del contratto conferma la regolarità e
correttezza del servizio secondo le indicazioni conferite e la buona qualità dello stesso;

RITENUTO, pertanto, poter rinnovare il contratto in essere per un altro anno alle
medesime condizioni del precedente, per il periodo 01/09/2019 – 31/08/2020, e di
procedere alla sottoscrizione del medesimo;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di RINNOVARE il contratto di appalto in essere con la ditta Elior Ristorazione2.
S.p.A. per la gestione del servizio di refezione per le mense scolastiche e per la
struttura per anziani per l’ulteriore periodo 01/09/2019 – 31/08/2020;

di PROCEDERE alla stipula del nuovo contratto a firma del sottoscritto Responsabile3.
del Settore Servizi alla Persona per un ulteriore anno;

di DARE ATTO che le relative spese sono già state impegnate con la determina n.4.
129/738 del 6/12/2017 al capitolo 161416 “Spese gestione mensa casa di riposo”,
impegno n. 922/17, e al capitolo 140606 “Spese per le mense scolastiche: scuola
materna, elementare e media (appalto e altre prestazioni di servizi”, impegno n.
921/17;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte

SERVIZI ALLA PERSONA n. 74 del 04-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 74 del 04-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
28-10-2020

Treia, 13-10-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 13-10-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 74 del 04-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


